
 

 

 

Calle 59 A Bis No. 5-37 Oficina 503 Edificio El Gran Duque - Telefax: 6019424571 

E-Mail: cpg@sgc.gov.co – secretaria@cpgcolombia.org - www.cpgcolombia.org 

Bogotá, Colombia 

RESOLUCIÓN ESPECIAL M.P.D No. 02-25 
 
 

REVOCA RESOLUCIÓN 
 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE GEOLOGÍA 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
 

1. Que el señor EDIMER STIVEN MENDEZ CARRILLO, portador de la Cédula de Ciudadanía 
No. 1.004.063.461 de Arauca, solicitó a través de la plataforma de matriculados, se le 
conceda Matrícula Definitiva como Geólogo. 

 
2. Que para acreditar su condición de Geólogo, presenta el respectivo Diploma que le ha 

conferido la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA, y los demás documentos exigidos por el 
Consejo Profesional de Geología. 

 
3. Que el peticionario señor EDIMER STIVEN MENDEZ CARRILLO, fundamenta su solicitud 

en lo dispuesto en la Ley 9ª de 1974, la cual reglamenta el ejercicio de la profesión del 
Geólogo en Colombia.  

 
4.  Que en virtud de la solicitud, fue expedida la Resolución No. D-7769 del 25 de marzo de 

2025, por medio de la cual le fue otorgada Matrícula Profesional Definitiva No. D-7769. 
 
5.   Que por un error en la plataforma, fue remitida la citada Resolución, la Matrícula y el Carnet 

Profesional, así como el Código QR a los contactos de la base de datos de la entidad. 
 
5.   Que para evitar cualquier riesgo en el manejo de la información, el Consejo profesional de 

Geología. 
 
 

R E S U E L V E 
 
 
PRIMERO: Revocar en su totalidad la Resolución No. D-7769 de fecha 25 de marzo de 2025, 
por medio de la cual le fue otorgada Matrícula Profesional Definitiva No. D-7769 al Geólogo 
EDIMER STIVEN MENDEZ CARRILLO identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 
1.004.063.461 de Arauca. 
 
SEGUNDO: Emitir una nueva Resolución, Matrícula y Carnet Profesional al Geólogo EDIMER 
STIVEN MENDEZ CARRILLO identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 1.004.063.461 de 
Arauca. 
 
 
TERCERO: Cúmplase. 
 
 
Dada en Bogotá, a los 26 días del mes de marzo de 2025. 
 



 

 

 

Calle 59 A Bis No. 5-37 Oficina 503 Edificio El Gran Duque - Telefax: 6019424571 

E-Mail: cpg@sgc.gov.co – secretaria@cpgcolombia.org - www.cpgcolombia.org 

Bogotá, Colombia 

 
 
 
 
  
 
 
 
        PRESIDENTE                      SECRETARIO  
   Ilich Villamizar Solano                                                            Alberto Camilo Villamizar Durán                       
       (Firma Digital)                                                                                   (Firma Digital)  
 


